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GEKAP sorunu 
ve çözümü
EMRE KARTALOĞLU 

TÜRMOB GENEL BAŞKANI

2020 yılı itibariyle yürürlüğe giren ve 2020 
yılı için altı aylık dönemler halinde beyan 
edilmesi gereken 2872 sayılı Çevre Kanunun 
Ek-1 sayılı listesindeki ürünler (Lastikler, 
Akümülatörler, Elektrikli ve Elektronik Eş-
yalar, Piller, Madeni Yağlar, Bitkisel Yağlar, 
İlaçlar ile İçecek ambalajları ve diğer amba-
lajlar ) için geri kazanım katılım payı ilk be-
yanları alındı.

GEKAP (Geri Kazanım Katılım Payı) uy-
gulamasının ortaya çıkartacağı sorunları 
bugüne kadar Çevre ve Şehircilik Bakanlı-
ğı yetkililerine, işveren meslek örgütlerine, 
kamuoyuna, basın yayın organlarına rapor-
lar hazırlayarak, anlatarak, dile getirdik ve 
çözüm önerilerimizi sunduk. Sorun ve sı-
kıntıları bildirmenin yanı sıra uygulamanın 
başarısı için çözüm önerilerimizi de tüm ke-
simlerle paylaştık. Bugüne kadar yaptığımız 
çağrılardan maalesef bir sonuç alamadık. 

GEKAP, sanayiciye, tüccara, esnafa, işve-
rene çok ciddi yük getirdi. Ayrıca uçsuz bu-
caksız bir ürün yelpazesi içerisinde beyan 
yükümlülüğü getirdi. Türkiye Odalar Borsa-
lar Birliği ile TÜRMOB bu konuda ciddi bir 
mücadele verdi. Yapmış olduğumuz çalışma-
lar ve girişimler sonunda bazı kolaylaştırma-
lar yapıldı, bazı esneklikler getirildi. Ancak 
yeterli olmadı.

İlk beyanların verilmiş olmasına karşın 
halen sorun ve sıkıntılar çözülmüş değil. GE-
KAP uygulaması üretim maliyetleriyle bir-
likte işveren üzerinde ciddi bir yük getirdi. 
GEKAP mükellefi olan bir işletme bu beyan-
nameyi vermezse veya yanlış düzenlerse so-
rumlular, 22 bin lira idari para cezası veya 
hatalı bir bildirimde bulunursa 6 aydan baş-
layan hapis cezası ile karşı karşıya kalabilir. 
Ciddi yükümlülükler getiren bir düzenleme. 
En azından küçük esnafların bundan muaf 
tutulması gerekiyor.

GEKAP’ın tıpkı Özel Tüketim Vergisi uy-
gulamasında olduğu gibi kaynakta vergilen-
dirilme ilkesine göre düzenlenmesi gerek-
mektedir. Özellikle ambalajlı ürünlerin pi-
yasaya sürülmesindeki sorumlunun tayini 
ve GEKAP beyanının hem işletmeler hem de 
beyanname verme yükümlülüğü açısından 
uygulanmasının bu hali ile doğru bir şekilde 
yürütülmesi neredeyse imkansız görünüyor.

Ambalaj malzemesinin üretiminden geri 
kazanım katılım payı alınarak uygulama ba-
sitleştirilebilir ve işletmeler ağır bir yükle 
karşı karşıya kalmaz.

TÜRMOB ve mali müşavirler, çevreyi ko-
ruyacak her türlü düzenlemenin yanında ol-
du ve olmaya devam edecek. Çevreyi koru-
mak adına çıkılan yolda işletmelere ve uy-
gulayıcılara altından kalkılamaz bir yük 
yüklenmesi doğru olmayacaktır.  Düzenle-
menin sağlıklı uygulanabilmesi ve amacına 
ulaşabilmesi için ikinci altı aylık beyan dö-
nemi olan Ocak 2021'i beklemeden bir masa-
nın etrafına oturup bunu nasıl uygulanabilir 
hale getirebiliriz, bu cezaları nasıl azaltabili-
riz, çevreyi korumak için bu düzenlemeyi na-
sıl daha işlevsel hale getirebiliriz noktasında 
çalışma yapmalıyız. Bunu yaparsak çevre-
mizi, doğamızı, çocuklarımızın geleceğini ve 
işletmelerimizi daha iyi korumuş olacağız.

BİLİYOR MUYDUNUZ ?
➤ Ticari veya zirai bir işletmenin yahut serbest meslek 
faaliyetinin durdurulması karşılığında alınan paraların,
➤ Ticari işlerin veya serbest meslek faaliyeti kabul edilen 
işlerin arızi olarak yapılması dolayısıyla alınan paraların, 

➤Taşınmazların tahliyesi karşılığında alınan 
paraların, 
➤ Kiracılık hakkının devri için alınan 
paraların,
➤ Ticari veya zirai bir işletmenin 
açılmaması yahut serbest meslek faaliyetine 

hiç girişilmemesi karşılığı alınan paraların,
➤ Gerçek usulde yapılan ticari veya mesleki 

faaliyetin bırakılmasından terk edilen işlerle 
ilgili tahsilatların, arızi kazanç olarak gelir 

vergisine tabi olduğunu, ancak saydıklarımızın son 
ikisi hariç olmak üzere arızi kazançların 40.000 

Lirasının vergiden istisna olduğunu, arızi kazançlar 
üzerinden KDV hesaplanmayacağını, bu işler için 
makbuz veya gider pusulası kullanılabileceğini 
Biliyor muydunuz?

Dünyanın muhasebesi
 Prof. Dr. Halis DOKGÖZ

Vergi idareleri, COVID 19 salgını do-
layısıyla turizm, konaklama, yeme iç-
me ve kültürel faaliyetlerle ilgili sek-
törlerde faaliyette bulunan mükellef-
ler ile küçük ölçekli mükellefler ya da 
serbest çalışanlar için özel vergi dü-
zenlemeleri yapıyorlar. 

Birçok vergi idaresince uygulanan 
geleneksel yöntem vergi ödemeleri-
nin ertelenmesi oldu. Ancak bazı ver-
gi idareleri ilave olarak örtülü ser-
maye düzenlemelerinin esnetilmesi, 
işletmelere likidite sağlanması ama-
cıyla ithalatta alınan KDV’nin öden-
mesinin bir ay sonraya ertelenmesi, 
belirli sektörlerde 2020 yılında ge-
çici vergi ödemelerinin ertelenmesi, 
hızlandırılmış amortismana izin ve-
rilmesi, COVID 19’la ilgili bağışların 
vergi matrahından indirimine ilişkin 
özel düzenleme ve sonraki döneme 
devreden KDV’nin iadesi, aşı çalışma-
larında AR-GE faaliyetlerine ilave in-
dirim sağlanması gibi düzenlemeler 
getiriyorlar. Çoğu ülkede bu önlemler 
Mart ve Nisan aylarında ilan edildi. 

OECD, bütün Dünyada vergi ida-
relerinin COVID 19’la ilgili aldığı ön-
lemlere internet sayfasında toplu ola-
rak yer vermekte ve bu bilgileri belirli 
aralıklarla güncellemektedir. Aşağı-
da farklı konumlardaki devletlerin al-
dıkları bazı önlemlerle ilgili örnekler 
yer almaktadır. 

• Hollanda’da gelir, kurumlar, KDV 
ve sosyal güvenlik primi ödeme tarih-
leri 1 Eylül 2020 tarihine kadar uza-
tıldı. Bazı özel durumlarda, kurumlar 
vergisine tabi olan mükelleflere 2020 
yılı için bekledikleri zararı, 2019 yı-
lı kazancından indirim olanağı geti-
rildi. 

• Brezilya’da sanayi ürünleri üze-
rindeki vergiler; tıbbi ürünler ve has-
tanelere yapılan teslimler için geçici 
olarak yüzde 0’a indirildi. Ayrıca tıb-
bi ürünler üzerindeki ithalat vergile-
ri de Aralık 2020 sonuna kadar yüzde 
0’a indirildi.

•Bulgaristan’da acil durum süre-
cince işverenlere, onaylarını almaksı-
zın ücretlerinin yüzde ellisinden daha 
az ödeme yapmamak koşuluyla çalı-

şanlarını izne çıkarma yetkisi verildi.
• Cayman Adaları, oranı yaklaşık 

yüzde 13 olan turizm konaklama ver-
gisinin uygulanmasını, 1 Nisan’dan 
30 Eylül 2020’ye kadar geçici olarak 
durdurdu. 

• Şili’de emlak vergisi ödemeleri er-
telendi. 

• Kolombiya’da 21 Mayıs 2020’de 
restoran ve kafeteryalar için satış ver-
gisi oranı, 31 Aralık 2020 tarihine ka-
dar yüzde 0 ‘a indirildi. Ulaşım, eğ-
lence, yemek ve içecek sektörleri için 
2020 yılında geçici vergi oranı yüzde 
0’a indirildi.

• Çek Cumhuriyetinde Mayıs ayın-
da yapılan düzenleme ile konaklama 
hizmetleri için uygulanan KDV oranı 
yüzde 15’den yüzde 10’a indirildi. Bu 
spor salonları ve kültürel faaliyetler 
içinde geçerli.

• Danimarka’da hasta olduğu için 
çalışamayan işçiler dolayısıyla işve-
renlerin sübvanse edilmesi yönünde 
düzenleme yapıldı. Danimarka, ayrı-
ca bu dönemde AR-GE faaliyetlerini 
unutmadı ve 2020-2021 yılları için bu 
faaliyetlere geçici ilave vergi indirim 
sağladı. 

• Mısır’da turizm sektöründe faali-
yette bulunan mükellefler için emlak 
vergileri üç ay ertelendi.

• Finlandiya’da örtülü sermaye dü-
zenlemeleri, ortaklarından borç al-
manın yerel işletmeler için hayati 
öneme sahip olduğu dikkate alınarak 

31 Aralık 2020 tarihine kadar askıya 
alındı.

• Fransa’da koruyucu maskeler ve 
kişisel sağlık ürünlerinde KDV ora-
nı yüzde 5,5’e indirildi. Turizm sek-
töründe faaliyette bulunan gerçek ki-
şi mükellefler için geçici gelir vergisi 
ödemeleri 1 Kasım 2020 tarihine er-
telendi.

• Almanya’da COVID 19’dan doğru-
dan etkilenen gelir ve kurumlar ver-
gisi mükelleflerine vergi ertelemesi 
getirildi. Tek ebeveynler için asgari 
geçim indirimi arttırıldı. İşletmelere 
ilave likidite sağlamak amacıyla itha-
latta alınan KDV’nin ödenmesi bir ay 
ertelendi.

•Endonezya’da çalışanların gelir-
lerine vergi kesintisi istisnası geti-
rildi. Bu uygulama başlangıçta Eylül 
sonuna kadar öngörülmekle birlikte 
sonra Aralık ayı sonuna kadar uzatıl-
dı.

•İtalya’da COVID 19’la ilgili bağış-
ların yüzde 30‘unun vergiden indiri-
mine ilişkin özel düzenleme yapıldı. 

•Japonya’da genel satış vergisi ora-
nı (KDV) yüzde 16’5’ten yüzde 15’e in-
dirildi.

• Kenya’da aynı şekilde standart KDV 
oranı yüzde 16’dan yüzde 14’e indirildi.

• Çin’de sonraki döneme devreden 
KDV’nin tamamının iadesi yönünde 
düzenleme yapıldı. 

• Rusya’da talepte bulunan mükel-
leflere belirli koşulları sağlaması du-

rumunda beş yıl vergi ertelemesi ge-
tirildi.

• Suudi Arabistan’da KDV iade sü-
reçleri hızlandırıldı.

• İspanya’da pandemi döneminde 
elektronik yayınların okunmasında gö-
rülen artıştan dolayı elektronik kitap, 
gazete ve dergiler için yüzde 4 oranında 
süper indirimli KDV oranı getirildi.

OECD listesinde Türkiye’ye ayrılan 
bölümün diğer ülkelerle kıyaslayın-
ca oldukça kısıtlı olduğunu belirtmek 
gerekiyor. Geçtiğimiz günlerde Tür-
kiye’de yapılan yeni düzenlemeler he-
nüz listede yer almıyor. Bilindiği gibi 
geçtiğimiz günlerde belirli sektörler-
de faaliyette bulunan mükellefler için 
KDV oranı indirimi ve kira ödemele-
rinde uygulanan vergi kesintisi oran-
larında indirim yapıldı. Bu ekonomi-
nin tekrar canlanması ve COVID-19 
dolayısıyla faaliyetleri sekteye uğra-
yan sektörlere destek sağlanması için 
olumlu olarak değerlendirilmektedir. 

Ancak diğer ülke uygulamaları-
na bakıldığında birçok ülkenin ben-
zer düzenlemeleri Nisan, Mayıs ay-
larında yaptığı görülmektedir. Türki-
ye’de sokağa çıkma kısıtlamalarının 
azaltılmaya/kaldırılmaya başlandığı 
tarihin 1 Haziran 2020 tarihi olduğu 
dikkate alındığında, bu düzenlemele-
rin daha önce yapılmış olması halin-
de olumlu sonuçların daha erken alın-
mış olacağı değerlendirilmektedir. 

Ayrıca mükellefleri desteklemek 
için Türkiye’de ilave düzenlemeler 
yapılması da düşünülebilir. Bunla-
ra birçok ülkede uygulanan 2020 yı-
lı geçici vergi ödemelerinin ileri tari-
he ötelenmesi, elektronik yayınlarda 
yüzde 18 olan KDV oranının basılı ya-
yınlarla aynı orana indirilmesi, genel 
KDV oranında indirim, pandemi dö-
neminde fedakarca çalışan ve ciddi 
tahsilat sorunu yaşayan mali müşa-
virler öncelikli olmak üzere serbest 
meslek faaliyetlerinde KDV indirimi, 
sonraki döneme devreden KDV’lerin 
tamamının iadesi, kurumlar arası ör-
tülü sermaye düzenlemelerinin bu yıl 
için esnetilmesi gibi örnekler göste-
rilebilir. 

Dünya vergi idarelerinin 
pandemiyle imtihanı
Dünyada vergi idareleri COVID 19’un yaratmış olduğu tahribatı azaltmak için geleneksel yöntem olarak vergi ödemelerini erteledi. 
Vergi idareleri ilave olarak örtülü sermaye düzenlemelerinin esnetilmesi, işletmelere likidite sağlanması amacıyla ithalatta alınan 
KDV’nin ödenmesinin bir ay sonraya ertelenmesi, belirli sektörlerde 2020 yılında geçici vergi ödemelerinin ertelenmesi, hızlandırılmış 
amortismana izin verilmesi, COVID 19’la ilgili bağışların vergi matrahından indirimi gibi çok çeşitli tedbirleri hayata geçirdi.

BU HAFTA EKONOMI

Kısa çalışma ödeneği ve işveren desteği
Kısa çalışma ödeneği ve nakdi 

ücret desteği alan sigortalının iş-
veren hissesi primlerinin topla-
mı tutarında, işverenlere destek 
verilecek

7252 sayılı Kanunla çalışma 
hayatında yeni düzenlemeler 
yapıldı. 28.7.2020 tarihli Resmi 
Gazetede yayımlanan 7252  Sa-
yılı  Dijital Mecralar Komisyonu 
Kurulması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun ile çalışma hayatında ye-
ni düzenlemeler gerçekleştirildi.

4447 sayılı İşsizlik Sigortası 
Kanununa eklenen geçici 26 ın-
cı maddeyle;

➥ 1.7.2020 tarihinden önce 
4447 sayılı Kanunun geçici 23 
üncü maddesi kapsamında kısa 
çalışma başvurusunda bulunan 
veya 4447 sayılı Kanunun geçi-
ci 24 üncü maddesi kapsamında 
ücretsiz izne çıkarılan işyerle-
rinde kısa çalışma ödeneğinden 
veya nakdi ücret desteğinden ya-
rarlanan sigortalının aynı işye-
rinde haftalık normal çalışma 
süresine dönmesi, 

➥ 31.12.2020 tarihini geçme-
mek üzere kısa çalışmanın veya 
ücretsiz iznin bittiği tarihi takip 
eden aydan itibaren 3 ay süreyle 
sınırlı olmak,

Şartlarıyla, Kısa çalışma öde-
neği ve nakdi ücret desteği  alan 
sigortalının kısa çalışma ödene-
ği  veya nakdi ücret desteği aldı-
ğı aylık ortalama gün sayısı ka-
dar,  5510 sayılı Kanunun 82 nci 

maddesi uyarınca belirlenen pri-
me esas kazanç alt sınırı üzerin-
den hesaplanan sigortalı ve işve-
ren hissesi primlerinin toplamı 
tutarında,  işverenlere destek ve-
rilecek.

 5335 sayılı Kanunun 30 uncu 
maddesinin ikinci fıkrası kapsa-
mına giren kurum ve kuruluşla-
ra ait işyerleri, 2886 sayılı Kanu-
na, 4734 sayılı Kanuna ve ulus-
lararası anlaşma hükümlerine 
istinaden yapılan alım ve yapım 
işleri ile 4734 sayılı Kanundan 
istisna olan alım ve yapım işleri-
ne ilişkin işyerleri ve sosyal gü-
venlik destek primine tabi çalı-
şanlar, 5510 sayılı Kanunun ek 
9 uncu maddesi kapsamında ev 
hizmetlerinde çalışan sigor-
talılar ve yurtdışında çalışan 
sigortalılar bu teşvikten yararla-
namayacak.

Bu teşvikten yararlanmakta 
olan işverenler, bu teşvikten ya-
rarlanılan ayda aynı sigortalı için 
diğer sigorta primi indirimi, teş-
vik ve desteklerinden yararlana-
mayacak.

İşsizlik fonundan karşılanan 
bu kapsamdaki teşvik tutarları, 
gelir ve kurumlar vergisi uygula-
malarında gelir, gider veya ma-
liyet unsuru olarak dikkate alın-
mayacak.
2- Belirli süreli iş veya hizmet 

sözleşmelerinde sürenin sona 
ermesi, işyerinin herhangi bir se-
beple kapanması ve faaliyetinin 
sona ermesi, ilgili mevzuata gö-

re yapılan her türlü hizmet alım-
ları ile yapım işlerinde işin sona 
ermesi hallerinde 4857 sayılı İş 
Kanunu’nun geçici 10 uncu mad-
desinin birinci fıkrasında düzen-
lenen fesih yasağı kapsamı dışın-
da tutuldu.

Cumhurbaşkanınca fesih ya-
sağı, her defasında en fazla üçer 
aylık sürelerle 30.6.2021 tarihine 
kadar uzatılabilecek.
3- Cumhurbaşkanınca, kısa ça-

lışma ödeneğinden yararlanma 
süresi bir bütün olarak veya sek-
törel olarak 31.12.2020 tarihine 
kadar uzatılabilecek.

● Yazının devamı dunya.com'da

Muhtasar ve  Prim  Hizmet  
Beyannamesi uygulaması 
gözden geçirilmeli, sistem alt 
yapıları güçlendirilmelidir

Ülke genelinde Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesi  uygulanmasına başlandı. 
Halen Kırşehir, Amasya, Bartın ve Çankırı, 
Bursa, Eskişehir ve Konya’da pilot olarak 
uygulanan Muhtasar ve Prim Hizmet 
Beyannamesi uygulamasının ülke genelinde 
uygulanmasına 1 Temmuz 2020 tarihinde 
başlanıldı ve ilk beyannameler 26 Ağustos 
2020 tarihine kadar verilecek.  Öncelikle 
pilot iller uygulamasında ortaya çıkan 
sıkıntı ve sorunlar değerlendirilerek, 
uygulama gözden geçirilmeli, sistem alt 
yapıları güçlendirilmelidir.


